ZHENGZHOU DAILY2 要闻·综合 2019年8月30日 星期五 责编 尚颖华 赵彤 校对 刘明辉 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com

经郑州市人民政府批准，郑州市自然资
源和规划局决定以网上挂牌方式出让郑政出
〔2019〕71、72、73号（网）地块的国有建设用
地使用权，并与郑州市公共资源交易中心联
合发布。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指
标要求

此次网上出让地块郑政出〔2019〕71号
（网）为城中村改造项目用地，郑政出〔2019〕
72、73号（网）为合村并城改造项目用地，建设
相关指标详见《土地出让前置条件的复函》，
拟建项目要严格按照城乡规划和相关规定执
行，并节约集约利用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然
人和其他组织均可申请参加本次网上挂牌活
动，申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、此次出让地块采用网上挂牌方式出

让，采用《郑州市国有建设用地（住宅）使用权
网上挂牌交易限价竞买暂行办法》（郑政办文
〔2016〕87号）规定的方式确定竞得人，商业
用地采用价高者得的方式确定竞得人（具体
要求详见挂牌文件）。

四、本次国有建设用地使用权网上挂
牌公告时间为：2019年 8月 30日至 2019
年 9月 18日。申请人需办理数字证书认
证手续（流程详见郑州市公共资源交易中
心 官 网 http：//www.zzsggzy.com/“ 办 事
指南”窗口），登录郑州市公共资源交易中
心交易系统（郑州市公共资源交易中心官
网点击“交易主体登录”），浏览公告并下
载挂牌文件。

五、本次国有建设用地使用权网上挂
牌时间为：2019年 9月 19日至 2019年 10
月 9日 9时 。 缴 纳 竞 买 保 证 金 截 止 时 间

为：2019年 9月 30日 17时。网上交易活
动结束后 2个工作日内竞得人持《网上竞
得证明》和其他相关资料（详见挂牌文件）
到郑州市公共资源交易中心 7021房间进
行查验，通过后签订《竞得结果》。竞得人
取得《竞得结果》后需携带相关审核资料于
2个工作日内到郑州市自然资源和规划局
1209房间进行后置审核，审核通过后签订
《成交确认书》。

六、其他需要公告的事项
（一）本次出让地块竞买方式和出让金缴

款期限等事项按照《郑州市人民政府办公厅
关于促进房地产市场持续平稳健康发展的通
知》（郑政办〔2016〕60号）、《郑州市国有建设
用地（住宅）使用权网上挂牌交易限价竞买暂
行办法》（郑政办文〔2016〕87号）执行。

（二）竞买人应全面了解郑州市发改部门

对上述地块备案的相关政策。
（三）竞买人应全面了解《郑州市国有建

设用地使用权网上挂牌出让交易管理办法》
（郑政办〔2015〕8号）和《挂牌出让须知》。

（四）郑政出〔2019〕71号（网）地块需使
用复垦券 A券 89.833亩，郑政出〔2019〕72
号（网）地块需使用复垦券A券51.645亩，郑
政出〔2019〕73号（网）地块需使用复垦券 A
券 56.734亩，竞买人不受持有复垦券 A券数
量限制参与竞拍。待土地竞拍结束后，及时
到郑州市自然资源和规划局挂钩办办理相关
手续。

（五）根据《郑州市人民政府关于大力推
进装配式建筑发展的实施意见》要求，郑政出
〔2019〕71号（网）地块应采用装配式建筑技
术建设，具体控制指标详见郑节装土储函
〔2019〕10号。

七、联系方式
1.郑州市自然资源和规划局
联系地址：郑州市淮河西路11号
联系电话：0371-68810680
联 系 人：于先生、邹先生
2.郑州市公共资源交易中心
联系地址：河南省郑州市中原西路郑发

大厦7021室
联系电话：0371-67188038
联 系 人：张先生、赵先生
3.CA办理、交易系统问题咨询
联 系 人：赵先生
联系电话：0371-67188038

郑州市自然资源和规划局
郑州市公共资源交易中心

2019年8月30日

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
郑国土资交易告字〔2019〕68号

编号

郑政出〔2019〕
71号（网）

郑政出〔2019〕
72号（网）

郑政出〔2019〕
73号（网）

土地位置

杓袁南路北、杓袁东路西

飞达路东、兴隆路南

十八里河路南、飞达路东

使用权
面积
（㎡）

59888.35

34429.71

37822.78

土地用途

城镇住宅
（地下交通服务场站用地）

城镇住宅
（地下交通服务场站用地）

城镇住宅
（地下交通服务场站用地）

规划指标要求

容积率

＞1.1，＜2.9

＞1.1，＜3.0

＞1.1，＜3.0

建筑密度
（％）

＜25

＜20

＜20

建筑高度
（米）

＜56

＜100

＜100

绿地率
（％）

＞30

＞30

＞30

投资总额
（万元）

≥160473.54

≥77359.53

≥85030.37

起始价
（万元）

77053

38111

41913

熔断价
（万元）

115653

57311

62913

竞地价
最高限价
（万元）

154106

76222

83826

竞买
保证金
（万元）

38527

19056

20960

出让
年限
（年）

70（地下50）

70（地下50）

70（地下50）

开发
程度

七通一平

七通一平

七通一平

8月26日，生态环境部通报了7月3日至7月16日
蓝天保卫战重点区域强化监督定点帮扶工作组查出涉
及我市的32个环境问题（环督函〔2019〕67号）。

从问题类型看，VOCs整治不到位的问题10个，未
安装污染防治设施的问题6个，不正常运行污染防治设
施问题4个，工业粉尘无组织排放问题4个，废气排放口
数量与排污许可证不一致问题1个，排污口设置不规范
问题1个，未取得排污许可证问题1个，其他涉气环境问
题5个。从分布区域看，高新区5个、新郑市5个、经开区
4个、荥阳市3个、惠济区3个、中原区3个、二七区2个、
郑东新区2个、登封市1个、巩义市
1个、金水区1个、管城回族区1个、
中牟县1个。

以上公示可登录市政府网站
（http://topic.zhengzhou.gov.
cn/topic001/index.jhtml），或扫
描右侧二维码查阅。

蓝天保卫战重点区域强化监督
定点帮扶郑州问题公示

郑州市人大常委会关于
批准郑州市地方政府债务

限额的决议
（2019年8月29日郑州市第十五届人民代表大会常务

委员会第八次会议通过）
郑州市第十五届人民代表大会常务委员会第八次会

议听取了市财政局受市政府委托所作的《关于郑州市2019
年政府债务限额等有关情况的报告》，并对报告进行了审
议。会议同意郑州市人大预算监督委员会提出的初审意
见，决定批准市政府提出的郑州市地方政府债务限额。

郑州市人大常委会关于
批准2019年市政府投资
项目调整计划的决议

（2019年8月29日郑州市第十五届人民代表大会常务
委员会第八次会议通过）

郑州市第十五届人民代表大会常务委员会第八次会议
听取审议了市政府《关于调整2019年政府投资项目计划的
报告》，会议通过了这个报告，同意郑州市人大经济委员会
《关于调整2019年政府投资项目计划的审查报告》，决定批
准2019年市政府投资项目调整计划。

郑州市人大常委会关于
批准2018年市级财政

决算的决议
（2019年8月29日郑州市第十五届人民代表大会常务

委员会第八次会议通过）
郑州市第十五届人民代表大会常务委员会第八次会议

听取和审议了市财政局受市政府委托所作的《关于郑州市
2018年财政决算和 2019年 1~6月份财政预算执行情况的
报告》。会议对郑州市 2018 年全市及市级财政收支决算
（草案）和关于财政决算（草案）的报告进行了审查。同意郑
州市人大预算监督委员会提出的《关于郑州市2018年财政
决算和 2019年 1~6月份财政预算执行情况的初审报告》，
决定批准《郑州市2018年财政决算》。

郑州市第十五届
人大常委会任免名单

（2019年8月29日郑州市第十五届人民代表大会常务
委员会第八次会议通过）

免去：
李延中的郑州市人大常委会高新技术产业开发区工作

委员会副主任职务。

本报讯（记者 董艳竹 实习生 孙姗）
昨日下午，市十五届人大常委会第八次会
议闭幕，会议表决通过了《关于郑州市城
市精细化管理工作的报告》，《报告》一系
列数据显示，我市城市精细化工作取得明
显成效，人居环境明显改善。

“路长制”范围扩至县（市）

郑州的大街小巷都有各自的“路长”，
路上交通标志标线设置是否合理、交通信
号灯有无故障、路段拥堵情况如何，这些
都是“路长”们要管的事儿。目前，“路长
制”实施范围已从郑州城区扩大到县
（市），责任道路 3000余条（段），设置一至
三级路长2556名。

同 时 ，郑 州 持 续 推 进“ 路 长 制 ”市
容市貌大提升活动，组织开展了市政
设施大排查大整治大提升、捡烟头捡
垃圾全民行动、公共空间环境整治提
升等 12 个专项整治行动；强力推进“千
百十”道路（千条优秀路段、百条卓越
路段、十条极致路段）升级达标和“红
旗街道办事处”创建活动，已打造 579
条优秀路段、20 条卓越路段和 9 家红
旗街道办事处。

在创新了“路长制”工作模式方面，郑
州对传统洒水作业模式进行改进，取消大
面积高压洒水作业方式；上线查找公厕的
微信小程序，郑州的 2120 座公厕中有
98%被录入“郑州公厕地图”。

不遗余力推进道路升级改造

道路交通设施是否完善，直接影响着

人们的生活质量。在全面推进市政道路

设施升级改造方面，郑州市不遗余力。

道路整修方面，目前已超额完成整修

任务，累计完成中修道路 86 条、334.8 万

平方米，占总任务量的 107.1%；小修道路

98.6万平方米，占总任务量的 159.6%；改

造窨井 9301 座。大力推进“一环十纵十

横”示范街道整治提质工程，绿化提质已

完 成 进 度 85.1% ，道 路 维 修 完 成 进 度

96.36%。累计疏挖雨水管道 31.72公里，

污水管道13.14公里。

加强围挡管理及防尘布整治，对全市

2859处施工围挡进行全面排查，重点区域

围挡 1753 处已完成整改拆除任务；已撤

防尘网363万平方米，完成率62.3%。

加快推进网线入地工作，完成入地改
造 140.8公里，拔除无轨电车线杆 959根，
电力线杆拆除731基。

夜景照明亮化提升方面，396条（段）
灭灯道路，有 84条（段）属于正在施工尚
未竣工的道路，已恢复亮灯 274 条（段），
整改率近90%。

整治非法营运绝不手软

非法营运整治，郑州绝不手软。我市
严厉打击各类出租汽车违法违规行为，近
期以来，共查扣各类违法车辆3490台/次，
其中“黑出租车”1422台/次、违规出租车
2068台/次。

加力开展交通秩序整治。从去年 6
月份至今，查处各类重点车辆和突出交
通违法行为 370 万起，利用“三教育一采
集”对非机动车、行人交通违法行为纠正

93 万起，通过电子警车非现场抓拍近
127 万起。

强化城管执法工作，共规范、清理占
道突店经营 2万余处，拆除违法建设 3122
起。同时积极开展建筑垃圾清运和资源
化利用工作，查处违规车辆 2002台，罚款
1446万元；淘汰国三车辆1500余台，增加
清洁能源车辆至4048台。

今年还将新增停车泊位

今年，郑州市新增了多少个停车位？
建了多少个公园、游园？根据《报告》，我
市今年累计新增停车泊位 20734个，完成
率为 84.94%，新增限时免费停车泊位186
个，取缔违规停车泊位 9106 个。设置共
享单车禁停区 113处，完成清理破损单车
4.3万辆。

施工工地管理方面，针对全市 4226
个各类施工工地，严格执行开复工验收制
度、“一票停工”制度和“零点夜查”等专项
行动，工地管理得到全面规范。

在园林绿化管养方面，建成公园、微
公园和游园 332个，完成绿道连通 530公
里，市区新增绿地面积 2912万平方米；加
快 25个标段绿化提升进程，累计种植乔
灌木累7288株。

另外，加快公用基础设施基础，加快
推进城市供水互联互通，居民全部喝上了
清澈甘甜的丹江水；污水实现全收集全处
理，生活垃圾无害化处理率达100%。

本报讯（记者 董艳竹 实习生 孙姗）昨
日，市十五届人大常委会第八次会议闭幕，
会议表决通过《郑州市规范城市客运行为
若干规定》。

明令禁止各种“摩的”拉客行为。按照
《规定》，禁止利用电动自行车、机（电）动摩托
车、三轮车、老年代步车等车辆从事客运经
营。如违反上述规定，将由公安机关交通管
理部门收集有关证据后，移送郑州市交通运
输行政主管部门，由市交通运输行政主管部
门处以一千元以上五千元以下罚款。

另外，私自喷涂出租车颜色、图案标识

等行为，将由市交通运输行政主管部门按相
关规定处罚。《规定》明确，擅自喷涂巡游出租
汽车专用车身配色和图案标识的，扣押车辆，
责令限期改正，处二万元罚款；擅自安装巡游
出租汽车专用营运标识、设施的，扣押车辆，
没收安装的专用营运标识、设施，处五千元以
上一万元以下罚款；擅自喷涂巡游出租汽车
专用车身配色和图案标识，并安装巡游出租
汽车专用营运标识、设施的，没收假冒车辆及
安装的专用营运标识、设施，并可处一万元以
上三万元以下罚款。

驾驶机动车非法从事出租汽车客运

的，由公安机关交通管理部门暂扣其机动
车驾驶证三个月到六个月。

我市还将建立非法客运行为举报奖励
制度，并向社会公开举报受理部门和举报
方式。举报经查证属实的，应当依法处理，
并给予举报人奖励。

另外，对于未取得许可而“拉客”的网
约车，也作出明确规定：未经许可从事巡游
出租汽车、网络预约出租汽车客运经营的，
由市交通运输行政主管部门责令停止经
营，扣押车辆，处一万元以上三万元以下罚
款，有违法所得的，没收违法所得。

市人大常委会表决通过《关于郑州市城市精细化管理工作的报告》

我市人居环境明显改善
我市“路长制”实施范围已从城区扩大到县（市），责任道路3000余

条（段），设置一至三级路长2556名；2000余座公厕被录入“郑州公厕

地图”；累计完成中修道路86条，小修道路98.6万平方米，改造窨井

9301座；重点区域围挡1753处已整改拆除；共规范、清理占道突店经

营2万余处，拆除违法建设3122起；今年累计新增停车泊位20734
个，新增限时免费停车泊位186个

数
说
﹃
精
细
化
﹄

市人大常委会表决通过《郑州市规范城市客运行为若干规定》

电动车老年车拉客最高罚5000元
禁止利用电动自行车、机（电）

动摩托车、三轮车、老年代步车等车
辆从事客运经营，如违反规定，将处
以一千元以上五千元以下罚款

擅自喷涂出租汽车专用车身
配色和图案标识的，将扣押车辆，
责令限期改正，处二万元罚款

驾驶机动车非法从事出租汽
车客运的，将暂扣其机动车驾驶证
三个月到六个月

未取得许可而“拉客”的网约
车，将责令其停止经营，扣押车辆，
处一万元以上三万元以下罚款，有
违法所得的，没收违法所得

聚焦市十五届人大常委会第八次会议

（上接一版）关于 2018 年度市级
预算执行及其他财政收支的审计
工作和 2017 年度市级预算执行
及其他财政收支审计整改落实情
况的报告、关于批准郑州市地方
政府债务限额的决议、关于郑州
市上年度环境状况和环境保护目
标完成及本年度大气污染防治情
况的报告、关于郑州市城市精细
化管理工作的报告。

会议还表决通过了有关人事

任免案。
胡荃说，学习贯彻市委十一

届十次全会精神，是当前一项重
要政治任务，全市各级人大要把
握全会提出的七项重点任务，切
实做好今年后几个月的工作，努
力让人民群众享受到更多改革发
展成果。

市人大常委会副主任王广灿、
法建强、张春阳、王福松、孙黎出
席会议。

副市长陈兆超，市监察委、市
中级人民法院和市人民检察院的
负责同志，市政府有关工作部门
负责同志，市人大社会建设委员
会主任委员及其他各专门委员会
副主任委员，市人大常委会副秘
书长、各委厅室负责人，市纪委监
察委驻市人大常委会机关纪检监
察组组长，议题相关委员会委员，
各县（市、区）人大常委会的负责
同志，11名市人大代表列席会议。

市十五届人大常委会第八次会议闭幕市领导调研督导工程建设

加快四环线及大河路快速化进度
确保项目早建成早投用早见效
（上接一版）加大工程装备和人
员投入，加快推进工程建设；要
严把工程质量，严格施工标准，
强化工程监理，着力打造市政精
品、样板工程；要严控安全环
保，实现消防安全、施工安全、
人员安全、工程安全，切实把扬

尘污染管控到位；要营造攻坚氛
围，开展劳动竞赛，严格奖惩考
评；要完善推进机制，实行日调
度、周分析、月通报，建立台账，
强化督办，做到质量高、推进
快、形象美，打造经得起时间检
验的精品工程。